
Zápis z 15. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 01. 2016 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Příprava společenského plesu 

3. Informace Finančního úřadu pro poplatníky daně z nemovitých věcí 

4. Dispozice s pozemky 

5. Tříkrálová sbírka 2016 

6. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2015 

7. Informace o podaných žádostech na dotace 
8. Vznik spolků a pronájem nebytových prostor pro spolkovou činnost 

9. Stanovení výše funkčních odměn neuvolněných zastupitelů 

10. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.12.2015. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 14 ze 

dne 09.12.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 



Bod 2. programu: 
Předsedající informovala přítomné zastupitele o přípravě Společenského plesu 2016. V 

letošním roce se bude ples opět konat ve spolupráci s MS Strážkovice. Zastupitelstvo 

informaci projednalo a schválilo. Zastupitelstvo schvaluje částku 8.000 Kč na nákup tomboly. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje částku 8.000 Kč na nákup tomboly pro 

Společenský ples 2016 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Informace Finančního úřadu pro poplatníky daně z nemovitých věcí 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace Finančního úřadu Jihočeského kraje pro 

poplatníky daně z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2016. Informace se týkaly výše 

koeficientů, podání daňového přiznání a splatnosti daně z nemovitých věcí. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové zveřejnit tyto informace na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace Finančního úřadu Jihočeského 

kraje pro poplatníky daně z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit informace 

Finančního úřadu Jihočeského kraje pro poplatníky daně z nemovitých věcí na zdaňovací 

období roku 2016 na úřední desce a elektronicky 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene Strážkovice, KN 137/1, p. Dvořák kabel NN, č. 1030027373/002 o umístění kabelu 

NN na pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice parcelní číslo KN st. 136 vše pro obec a kú 

Strážkovice, za cenu 1000,- Kč bez DPH, pro E.ON Česká republika, s.r.o. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a neschválilo z důvodu, že navržené technické řešení zasahuje do nově 

opravené asfaltové komunikace, která slouží pro výjezd požárních vozidel a oprava výkopu 

bude namáhána z důvodu velké zátěže projíždějících vozidel. Dále pak umístění nově 

zřizovaného el. pilíře bude zasahovat do rozhledových poměrů plánovaného vjezdu na 

pozemek KN 137/1. Zastupitelstvo dále projednalo návrh na vydání Souhlasného prohlášení 

vlastníka nemovitosti sousedící se stavbou, týkající se zamýšlené stavby el. zařízení a z výše 

uvedených důvodů toto vyjádření neschválilo. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene Strážkovice, KN 137/1, p. Dvořák kabel NN, č. 1030027373/002 o umístění kabelu 

NN na pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice parcelní číslo KN st. 136 vše pro obec a kú 

Strážkovice, za cenu 1000,- Kč bez DPH, pro E.ON Česká republika, s.r.o. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

 



Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje Souhlasné prohlášení vlastníka nemovitosti 

sousedící se stavbou, týkající se zamýšlené stavby el. zařízení Strážkovice, KN 137/1, p. 

Dvořák kabel NN. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

4c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru prodeje parcely KN 

1357/102 vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo záměr projednalo a návrh 

schválilo. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje parcely KN 1357/102 vše pro 

obec a kú Strážkovice. 
Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 5. programu: Tříkrálová sbírka 2016 

Předsedající předložila zastupitelům Zápis o otevření pokladniček z Tříkrálové sbírky 2016 

pořádanou Charitou České republiky ze dne 11.01.2016. Z uvedeného zápisu vyplývá, že na 

území obce bylo vybráno celkem 12.101,- Kč, z toho v místní části Lomec 3.380,- Kč a v obci 

Strážkovice 8.728,- Kč. Zastupitelstvo vzalo na vědomí Zápis o otevření pokladniček 

z Tříkrálové sbírky 2016 pořádanou Charitou České republiky ze dne 11.01.2016. 

Zastupitelstvo obce děkuje všem dárcům za jejich příspěvek. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere vědomí Zápis o otevření pokladniček z Tříkrálové 

sbírky 2016 pořádanou Charitou České republiky ze dne 11.01.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2015 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Strážkovice za rok 2015 ze dne 14.12.2015. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 

odstranit. Některé nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 

odstraněny do 31.01.2016. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové přijmout 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2015. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2015 ze dne 14.12.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 7. programu: Informace o podaných žádostech na dotace 
Předsedající informovala zastupitelstvo o podaných žádostech o dotace z prostředků 

Jihočeského kraje a to dotační program Podpora kultury a dotační program Podpora práce s 

dětmi a mládeží. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotace 

z prostředků Jihočeského kraje a to dotační program Podpora kultury a dotační program 

Podpora práce s dětmi a mládeží. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8. programu: Vznik spolků a pronájem nebytových prostor pro spolkovou činnost 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o vzniku nových spolků a to: Sportovní klub 

Strážkovice, z.s. a Klub přátel Strážkovic, z.s. Dále předsedající předložila žádost nově 

zřízených spolků o pronájem kluboven pro činnost těchto spolků v budově Strážkovice čp. 95. 

Zastupitelstvo informace o vzniku nových spolků projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo projednalo záměr na pronájem kluboven v budově Strážkovice čp. 95 klubovna 

č. 1 o výměře 23,22 m2 za cenu 2.000,- Kč/měsíc včetně energií, klubovna č. 2 o výměře 

23,39 m2 za cenu 2.000,- Kč/měsíc včetně energií a tento záměr schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce zveřejnit Záměr obce Strážkovice pronajmout Klubovnu č. 1 a 

Klubovnu č. 2 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vzniku nových spolků a to: 

Sportovní klub Strážkovice, z.s. a Klub přátel Strážkovic, z.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce zveřejnit Záměr obce Strážkovice 

pronajmout Klubovnu č. 1 a Klubovnu č. 2 v přízemí budovy Strážkovice čp. 95 na úřední 

desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 9. programu: Stanovení výše funkčních odměn neuvolněných zastupitelů 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o změně zákona č. 37/2003 Sb., Nařízení 

vlády o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, platného od 01.01.2016. 

a) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce neuvolněný místostarosta obce 

ve výši: 

za výkon funkce 8.005 Kč bez příplatku dle počtu obyvatel, tj. celkem 8.005 Kč 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům  

zastupitelstva a to ve výši – neuvolněný místostarosta obce za výkon funkce 8.005 Kč bez 

příplatku podle počtu obyvatel, tj. celkem 8.005 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



b) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce předseda výboru nebo komise 

obce ve výši: 

Za výkon funkce 938 Kč + příplatek podle počtu obyvatel 2x192, tj. celkem 1.322 Kč 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva a to ve výši – předseda výboru nebo komise obce za výkon funkce 938 Kč + 

příplatek podle počtu obyvatel 2x192, tj. celkem 1.322 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Dále zastupitelstvo schválilo, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze 

odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). Navýšení odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva a předsedům komisí a výborů je platné od 

01.02.2016. 

Návrh usnesení 9c: Zastupitelstvo schvaluje, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze 

odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). Navýšení odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva a předsedům komisí a výborů je platné od 01.02.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Různé 

Předsedající předala slovo zastupiteli p. Čermákovi, který informoval zastupitelstvo o nutnosti 

oprav komunikace KN 2497/7 pro obec Borovany a kú. Trocnov. Zastupitelstvo informaci 

projednalo a vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o majetek Města Borovany, nemůže tuto 

komunikaci opravit z prostředků obce Strážkovice. Zastupitelstvo dále projednalo možnost 

odkoupení této komunikace od Města Borovany. Návrh na odkup komunikace KN 2497/7 pro 

obec Borovany a kú. Trocnov byl projednán a schválen. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové vstoupit v jednání s Městem Borovany o možném odkupu této 

komunikace. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o nutnosti oprav komunikace 

KN 2497/7 pro obec Borovany a kú. Trocnov. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo schvaluje opravu komunikace KN 2497/7 pro obec 

Borovany a kú. Trocnov. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 10c: Zastupitelstvo schválilo záměr na odkoupení komunikace KN 2497/7 pro 

obec Borovany a kú. Trocnov v majetku Města Borovany. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Návrh usnesení 10d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s Městem Borovany o možném odkupu komunikace KN 2497/7 pro obec Borovany a kú. 

Trocnov v majetku Města Borovany. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


